

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAÇU**

Av. Celeste Casagrande, n.º 204 - Centro - Fone 14. 3475-1204 - CEP 17 540-023 - CNPJ 44.482.248/0001-01

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente / Tomador PREFEITURA DE OCAÇU	Objeto Recapeamentoasfáltico tipo CBUQ esp 3cm em diversas vias do município	Empreendimento / Apelido Recapeamento Asfáltico em CBUQ	BDI 23,38%
--	--	---	----------------------

DATA BASE: set/21								
BASE DE CÁLCULO: CPOS 07/2021 DESONERADO								
Fonte	Item	Ref.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Unit. c/ BDI (R\$)	Valor Total
	1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.762,02
CPOS	1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	238,02	293,67	R\$ 1.762,02
	2		LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DO GREIDE					R\$ 20.369,65
CPOS	2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	3149,78	0,46	0,57	R\$ 1.795,37
CPOS	2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante (20% do total)	m ²	472,47	5,07	6,26	R\$ 2.957,66
CPOS	2.3	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder (20% do total)	m ³	14,17	893,25	1.102,09	R\$ 15.616,62
	3		CAPA DE ROLAMENTO CBUQ (3CM)					R\$ 143.353,06
CPOS	3.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	3149,78	5,07	6,26	R\$ 19.717,62
CPOS	3.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	94,49	1.060,51	1.308,45	R\$ 123.635,44
TOTAL GERAL								R\$ 165.484,77
<i>RECURSOS ESTADUAIS (CONVÊNIO)</i>								R\$ 150.000,00
<i>RECURSOS MUNICIPAIS (CONTRAPARTIDA)</i>								R\$ 15.484,77
<i>media R\$ por metro quadrado</i>								R\$ 51,98

Ocaçu/SP, 16 de SETEMBRO de 2021

Responsável Técnico

Nome: HERNANI DAUN MEN

Engenheiro Civil - CREA: 5070418798

ART: 28027230211325198